
KUPNÍ SMLOUVA (č. smlouvy prodávajícího:  

SMLO-90/1073/OST/20/2020 

s názvem 

 

„Odkup dřevní hmoty ze stavby Rekonstrukce silnice III/35826 

Chacholice – Vrbatův Kostelec, SO 101 Chacholice - Skála“ 

Tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „Smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) následující strany:  

                                                                     

I. Smluvní strany   

 

Kupující:     SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo:    Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

Pověřená oblast:  Pardubice, Dopravní stavby VÝCHOD 

Adresa:    Tovární 209, 537 01 Chrudim 

Zapsaná v: Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem České 
Budějovice, oddíl C, vložka 8032 

Zastoupená:   Zdeňkem Havlem,       

    vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby VÝCHOD              

    Ing. Martinem Lukešem,     

    ředitelem oblasti Pardubice (na základě plné moci)  

    Jarmilou Fikejzlovou,      

    vedoucí obchodního oddělení (na základě plné moci) 

IČ :    48035599 

DIČ:    CZ48035599 

Bankovní spojení:          UniCredit Bank, č. ú.: 430201005/2700  

Telefon:                        +420 601 090 553  

E-mail :   j.fikejzlova@swietelsky.cz  

 (dále jen „Kupující)  

 

a 



Prodávající:             Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
 
IČ:    00085031 
DIČ:    CZ00085031 
Se sídlem:   Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53  
zapsaná v: Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl Pr, vložka 162  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu:   27-1206774399/0800 
Email:    info@suspk.cz 
  
zastoupená Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem 

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:  Ing. Miroslav Němec – ředitel  

Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního 

orgánu 

Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního 

orgánu 

Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických smlouvy:  

Ing. Jiří Synek – technický náměstek  

Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz  

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 

Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky:  
Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
 
Tel: +420 724 203 476, e-mail:  jiri.synek @suspk.cz  
 

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 

Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  

 (dále jen „Prodávající“)  

 
  uzavírají tuto Smlouvu, kterou se Kupující zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí, provést pro Prodávajícího odkup dle podmínek této Smlouvy a Kupující se 

zavazuje za podmínek této Smlouvy předmět prodeje převzít a zaplatit Prodávajícímu 

dohodnutou cenu za provedený odkup.   

 

 

                                 

mailto:info@suspk.cz
tel:+420
mailto:jiri.synek@suspk.cz
mailto:radim.malat@suspk.cz
tel:+420
mailto:antonin.jaluvka@suspk.cz
mailto:radim.malat@suspk.cz


II. Předmět smlouvy  

 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou, prodat kupujícímu 
zboží, kterým je: 

- Vytěžená dřevní hmota za cenu dle vypracovaného Znaleckého posudku č. 
61/636/19 ze dne 3. 12. 2019 (dále jen „Znalecký posudek“). 
 

2. Zboží bude vytěženo a odvezeno ze stavby Rekonstrukce silnice III/35826 Chacholice – 
Vrbatův Kostelec, SO 101 Chacholice - Skála. 

Dřevní hmota bude z příslušné stavby odvážena Kupujícím bezprostředně po jejím 
vytěžení. 

3. Kupující se zavazuje zboží vytěžit, odvézt a včas zaplatit, a to za podmínek dále 
ujednaných. 

 

III. Kupní cena 

 

Kupní cena byla sjednána ve výši 47.350,00 Kč bez DPH dle vypracovaného Znaleckého 
posudku. 

 

Kupní cenou se rozumí cena bez DPH, která byla stanovena dohodou obou smluvních stran 
na základě vypracovaného Znaleckého posudku, je pevná a nejvýše přípustná, a to k termínu 
dodání zboží. Ke kupní ceně bude vyúčtováno DPH v zákonné výši. Cena může být dodatečně 
změněna pouze v případech změny sazby DPH, danou zákonnou úpravou.  

Kupující si na svoje náklady zajistí vytěžení, nakládku a odvoz vytěžené dřevní hmoty. 

 

 

       IV. Dodací podmínky 

 

1. Povinnost dodávky bude splněna odvozem zboží ze stavby. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží kupujícímu v termínech oboustranně dojednaných. 
Odvozem zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Zaplacením kupní ceny 
přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

                          

 

 

 

 



                                                          V. Platební podmínky   

 

1. Prodávající vystaví daňový doklad na odebrané zboží.    

2. Daňový doklad musí mimo jiné obsahovat náležitosti (stanovené zák. č. 235/2004  Sb. o 
DPH) 

- celý název kupujícího a prodávajícího dle oprávněného dokladu k podnikání  

- sjednanou cenu bez DPH, výši DPH a sazbu DPH a částku celkem 

- datum vystavení a splatnost daňového dokladu 

3. Přílohou daňového dokladu bude předávací protokol z místa stavby stvrzující dodávku zboží 
v souladu se smlouvou. 

4. Splatnost faktury byla oboustranně sjednána na 14 dní od data vystavení daňového 
dokladu. 

5. V případě nesplnění termínu uhrazení daňového dokladu z důvodů na straně kupujícího, 
prodávající uplatní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z neuhrazené částky za každý i započatý 
kalendářní den. 

 

        

VI. Změna smlouvy 

 

 1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

        2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

        3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana 
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. 
Bez těchto náležitostí nelze odstoupení od smlouvy uplatnit. 

4.  Prodávající má dále právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení Kupujícího o 
integritě, které je součástí nabídky Kupujícího na Veřejnou zakázku, ukáže být nepravdivým, 
nebo jestliže Kupující poruší záruku integrity po uzavření této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



       VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 

3. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení Smlouvy nemá vliv 
na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 
V případě rozporu textu Smlouvy a příloh, má vždy přednost text Smlouvy. 

4. Jakékoliv změny této Smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
Kupující obdrží dvě vyhotovení a Prodávající vyhotovení dvě. 

 

 V Chrudimi dne                                  V Pardubicích dne:   

 Za kupujícího:                                                        Za prodávajícího: 

 

 

 

 …………………………..          ……………………………. 

Ing. Martin Lukeš Ing. Miroslav Němec 

ředitel oblasti Pardubice               ředitel organizace 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..          

Jarmila Fikejzlová  

vedoucí obchodního oddělení                


		2020-04-15T09:52:49+0200
	Ing. Miroslav Němec


	

		2020-04-15T10:53:24+0200
	Jarmila Fikejzlová


		2020-04-15T12:52:03+0200
	Martin Lukeš




